
 

 

__________________________________________________________________________ 

RADA  ÚOCHB  
Zápis ze 49. schůze ÚOCHB AV ČR, v. v. i. 

Datum:  3. května 2012 

Přítomni:  Mgr. Lubomír Rulíšek, CSc., Prof. Ing. Jitka Moravcová, CSc., Dr. Ullrich Jahn, 
RNDr. Jiří Jiráček, CSc., Ing. Iva Pichová, CSc., Doc. RNDr. Tomáš Obšil, Ph.D., Ing. Radek 
Pohl, Ph.D., Ing. Zlatko Janeba, CSc. 

Omluveni: RNDr. Hana Sychrová, DrSc. 

Hosté: RNDr. Zdeněk Havlas, Dr.Sc., Božena Petschová 
 
Program: 
 
1. Schválení programu a zápisu z minulého zasedání RP dne 5. 4. 2012. 
2. Prezentace návrhu rozpočtu ÚOCHB na rok 2012 a seznámení členů RP 

s odpovídajícími písemnými materiály, které se týkají jednotlivých položek (paní 
Petschová). 

3. Výběr zvaných řečníků. 
4. Různé. 
 
Zápis: 

Ad 1)  Aklamací byl jednomyslně schválen zápis ze zasedání dne 5. 4. 2012 a program 
jednání.  

Ad 2)  Rada vyslechla detailní informaci paní Petschové o strukturalizaci vyrovnaného 
rozpočtu a jednotlivých položkách, které tvoří výnosy a náklady pracoviště. Po delší 
rozpravě, kdy paní Petschová odpověděla na řadu konkrétních dotazů dospěla RP 
k následujícímu usnesení.  
 
Usnesení: 

Rada ÚOCHB  a) jednomyslně schvaluje rozpočet kapitálových výdajů související 
s finančními investicemi ve výši 920 mil. Kč, tyto položky byly schváleny minulou Radou (v 
roce 2011), jde jen o skluz v jejich realizaci do roku 2012, b) s ohledem na rozsáhlost 
materiálu o rozpočtu zašlou členové rady po prostudování podkladů případné připomínky a 
dotazy k ostatním položkám rozpočtu tajemníkovi, který je sumarizuje a zajistí předání i 
odpovědi ekonomického útvaru, po obdržení odpovědí pak na některém z příštích zasedání 
proběhne schválení rozpočtu. 
 
Ad 3)  Na základě výsledků hlasování per rollam a následné diskusi byl projednán výběr 
významných zahraničních vědců pro zvané přednášky. 
 
Usnesení: Rada schvaluje výběr významných zahraničních vědců (14) pro zvané 
přednášky. Osloveni budou (příjmení bez titulů): Glorius, Avnir, Scott, Geim, Micura, Trauner, 
Menger, Vy Dong, Collins, Dawkins, Blundell, Kahn, Anderson, Hirsch. 
 
Ad 4) 
 RP opakovaně doporučuje vedení ústavu zvážit možnost zahájit jednání s Českou 
společností pro biochemii a molekulární biologii (ČSBMB) a Českou společností chemickou o 
případném kolektivním členství ÚOCHB. 
 Dr. Havlas informoval RP o jmenování nové Dozorčí rady ÚOCHB ve složení: Dr. 
Rákosník (předseda), Dr. Šaman (místopředseda), prof. Zima, prof. Ruml, doc. Mertlík, Dr. 
Šebek. 
 Dr. Pichová informovala o možnosti využití 40% časově omezené slevy na nákup 



technologie termoforézy, která umožňuje měření fluorescenčně značených (Monolith 
NT.115) i neznačených (Monolith.LbelFree) proteinů za 160.000 EUR. Rada doporučuje 
odložit rozhodnutí o pořízení přístroje na dobu, kdy bude od biochemických skupin (jako 
předpokládaných uživatelů) získán přehled o počtu a rozsahu projektů, které by z pořízení 
přístroje jednoznačně profitovaly. Toto doporučení lze provést „per rollam“ v co nejbližší 
době od obdržení tohoto materiálu ze strany biochemických skupin. 
 Dr. Havlas informoval RP o pozdržení stavebních prací v areálu z důvodu podání stížnosti 
fy Metrostav/Hochtief k ÚOHS  proti výsledku výběrového řízení. 
 Rada pracoviště poděkovala řediteli ÚOCHB, Dr. Zdeňku Havlasovi, za práci odvedenou 
na této pozici v minulých deseti letech a ocenila jeho významný přínos k rozvoji ÚOCHB. 
 
 
 
 
Příští zasedání Rady se koná ve čtvrtek, 14. 6. 2012 ve 14:00 hod 
 

 

Zapsal: B. Koutek 

 

Schválil: L. Rulíšek, předseda Rady ÚOCHB 
 


